

Til Transportudvalget og Transportministeren

Det forlyder, at der er tvivl om forligskredsen bag infrastrukturaftalen ønsker at sikre den fornødne finansiering til Østbanens renovering. Dette er set fra pendlernes synspunkt et helt unødigt og useriøst politisk drilleri. Over 1 million pendlere er afhængige af stabil drift på Østbanen, herunder den del af Lille Syd der er overdraget til Region Sjælland og som drives i sammenhæng med Østbanen. I forvejen har pendlere på strækningen mellem Køge og Roskilde levet med ustabil og manglende service i perioden mens strækningen blev brugt som teststrækning for det nye signalsystem.

Nu har vi langt om længe fået en rigtig god drift på strækningen, og man kan faktisk forvente at der køres regelmæssigt, at rettidig trafikinformation er helt fraværende, er så en anden historie. Men hvor om alt er, så er det ikke fordrende for togpendlernes tillid til politikerne og toget som alternativ til anden transportformer, når der nu igen er usikkerhed om der findes finansiering til renoveringen af Østbanen.

Hvis ikke Østbanens infrastruktur udbedres, vil det betyde en (igen) forringelse af pendlere på strækningen Køge – Roskildes mulighed for at få hverdagen til at hænge sammen. Strækningen betjener de to store studiebyer, hospitaler og knudepunkter, hvorved studerende uden anden transportmulighed kan komme til og fra uddannelse, ansatte inden for sundhedsvæsenet kan transportere sig på en enkel og bekvem måde imellem de to hospitaler, patienter der skal til undersøgelser kan komme nemt til hospitalerne og pendlere kan komme nemt og hurtigt til og fra arbejde. Strækningen er nemlig en reel konkurrent til vejene, da transporttiden er væsentlig kortere end i bil.

Så med håbet om, at de politiske drillerier kan skrinlægges og den konstruktive tilgang igen kan indfinde sig i forligskredsen, så ser jeg frem til som pendlerrepræsentant til at Østbanens infrastruktur endeligt sikres og vi dermed kan se fremad, og få flere over i den kollektive transport til gavn for klimaet og mennesket almindelige velbefindende.

Bo C. Christiansen

Pendlerrepræsentant for Lille Syd (Køge-Roskilde)